
 

Centrale Acquisti 
Via Gino Capponi, 7 – 50121 Firenze 
ufficio.contratti@pec.unifi.it 
centrale.acquisti@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

          Area Affari Generali e Legali                                  
  Centrale Acquisti 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

G056 - 2021 – ALBO AUDITOR DISPONIBILI A SVOLGERE, PER CONTO 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE, UN INCARICO PROFESSIONALE 

AVENTE AD OGGETTO ATTIVITÀ DI AUDIT FINALIZZATA AL RILASCIO DEI 

CERTIFICATI SULLO STATO FINANZIARIO RICHIESTI PER PROGETTI FINANZIATI 

NELL’AMBITO DI PROGRAMMI DELL’UNIONE EUROPEA ED IN CONFORMITÀ 

ALLE REGOLE COMUNITARIE ED ALLE LINEE GUIDA IN MATERIA DISPOSTE 

DALLA COMMISSIONE EUROPEA. Sostituzione e subentro del membro supplente 

all’interno della commissione 

 

Il Dirigente, 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale Rep.  n. 1795 Prot. n. 205468 dell’8/11/2019 di 

nomina della commissione atta alla cura e all’aggiornamento dell’Albo Auditor d’Ateneo, 

costituito con provvedimento del 22 aprile 2010, n. 482/2010 (prot. n. 27018) per Auditor 

disponibili a svolgere, per conto dell’Università degli Studi di Firenze, un incarico 

professionale avente ad oggetto attività di audit finalizzata al rilascio dei certificati sullo stato 

finanziario richiesti per progetti finanziati nell’ambito di programmi dell’Unione Europea ed 

in conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in materia disposte dalla 

Commissione Europea; 

VISTO il D. Dirigenziale Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021 che dispone 

l’aggiornamento dell’avviso per la costituzione del suddetto Albo di Auditor; 

VISTO in particolare l’art. 3 del nuovo avviso che prevede l’aggiornamento semestrale di 

detto Albo, previa verifica dei requisiti prescritti, ad opera della summenzionata 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

commissione; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Rep. n. 1522/2022 Prot. n. 026674 del 21/11/2022  di nomina 

della commissione preposta all’aggiornamento dell’Albo Auditor d’Ateneo per Auditor 

disponibili a svolgere, per conto dell’Università degli Studi di Firenze, un incarico 

professionale avente ad oggetto attività di audit finalizzata al rilascio dei certificati sullo stato 

finanziario richiesti per progetti finanziati nell’ambito di programmi dell’Unione Europea ed 

in conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in materia disposte dalla 

Commissione Europea, di cui al D.D. Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 27/10/2021, 

nelle persone di: 

 

1.  ILENIA ROSSI (PRESIDENTE – afferente alla U.P. “Centrale Acquisti”) 

2.  CONCETTA MARIA ANTONIA GRILLO (MEMBRO - afferente alla U.P. 

“Centrale Acquisti”) 

3.  RAFFAELE INTORCIA (MEMBRO – afferente all’ Unità Funzionale "Progetti 

di Ricerca Internazionali") 

4.  MARIA CONCETTA DI LEONARDO (MEMBRO SUPPLENTE - afferente 

alla U.P. “Centrale Acquisti”) 

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Concetta Maria Grillo, membro afferente della commissione, 

dal 01 febbraio 2024 non è più dipendente dell’Università di Firenze per trasferimento presso 

altro Ente pubblico, si rende necessario la sostituzione e il subentro del membro supplente 

dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo, afferente alla U.P. “Centrale Acquisti”, come membro 

della commissione preposta all’aggiornamento dell’Albo Uditor; 

CONSIDERATO altresì che l’attività dei componenti della commissione rientra nelle proprie 

ordinarie mansioni d’ufficio; 

ciò premesso, 

 

DECRETA 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

a)   di nominare la dott.ssa Maria Concetta Di Leonardo, afferente alla U.P. “Centrale 

Acquisti”, da membro supplente a membro della commissione preposta 

all’aggiornamento dell’Albo Auditor d’Ateneo per Auditor disponibili a svolgere, per 

conto dell’Università degli Studi di Firenze, un incarico professionale avente ad 

oggetto attività di audit finalizzata al rilascio dei certificati sullo stato finanziario 

richiesti per progetti finanziati nell’ambito di programmi dell’Unione Europea ed in 

conformità alle regole comunitarie ed alle linee guida in materia disposte dalla 

Commissione Europea, di cui al D.D. Rep. n. 1319/2021 Prot. n. 283397 del 

27/10/2021; 

b)   che nessun compenso è riconosciuto per lo svolgimento dell’incarico; 

c)  la pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale d’Ateneo e la comunicazione 

agli interessati. 

 

 

Il dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 

 

 

 


		2024-05-02T11:35:13+0200




